ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
седьмого  созыва

РЕШЕНИЕ

16.12.2021  г. № 89

Об утверждении  Плана работы Думы Качканарского городского округа на
1 квартал 2022 года

Рассмотрев проект плана работы Думы Качканарского городского округа
на  1  квартал  20221года,  руководствуясь   Регламентом  Думы  Качканарского
городского  округа,  Уставом  Качканарского  городского  округа,
зарегистрированным Распоряжением Правительства  Свердловской обл.  от  30
июня 2005 г. N 763-РП, регистрационный номер 65-13 , зарегистрированного в
ГУ Минюста  РФ  по  Уральскому  федеральному  округу  17  ноября  2005  г.  N
RU663650002005014, принятого решением  Качканарской городской Думы от 9
июня 2005г. № 62, Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1.Утвердить План работы Думы Качканарского городского округа на 1 квартал
2022 года  ( прилагается).
2.Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Думы
Ю.Н.Бячкова и председателей постоянных комиссий Думы.

Председатель Думы  городского округа                      Ю.Н.Бячков

                                                 Приложение к  решению Думы
                                                  Качканарского городского округа

                                                  от 16.12.2021 г.  № 89
                                                 Об утверждении Плана работы Думы КГО

                                                  на 1 квартал 2022 года

П Л А Н
работы Думы Качканарского городского округа на 1 квартал 2022 года

                                                  Заседания Думы городского округа  :

№  п\
п

Вопросы Дата
рассмотрения

Ответственный
 за подготовку

Рассмотрение проектов решений
Думы округа:

1.  Отчет  начальника МО МВД России
« Качканарский» Демина А.А. о
состоянии преступности и итогах
оперативно-служебной  деятельности
за 2021 год на территории
Качканарского городского округа

январь  Постоянная  комиссия  по
вопросам законности и местного
самоуправления
Дума- Ю.Н.Бячков

2. Решение Думы Качканарского от
14.06.2001 N 50 "Об
утверждении Положения о
присвоении звания "Почетный
гражданин города Качканара"

март Постоянная  комиссия  по
вопросам законности и местного
самоуправления
Адм-М.Е.Симаненко

3. О внесении изменений в решение
Думы Качканарского городского
округа « О бюджете Качканарского
городского округа на 2022 год и
плановый период 2023-2024г.г.»,

В течение
квартала

Постоянная  комиссия  по
вопросам законности и местного
самоуправления,  комиссия  по
экономической  политике,
бюджету, финансам и налогам
Адм-Е.В.Савельев

4. Заслушивание ответов на вопросы,
поставленных Главе округа
А.А.Ярославцеву
депутатами Думы, рассмотрение
вопросов, связанных с реализацией
ранее  принятых решений Думы
округа и принятых  на территории
округа  муниципальных программ.

      В течение
      квартала

Постоянные  комиссии  Думы
Качканарского городского округа
Глава КГО А.А.Ярославцев

5. Об отчете КУ по результатам
деятельности за 2021 год.

февраль Постоянные комиссия по
вопросам законности и местного
самоуправления, по
экономической политике,
бюджету, финансам и налогам
КУ А.В.Ильинский

6. О награждении Почетными
грамотами Думы округа, о вручении
Благодарственных писем Думы
округа

В течение
квартала

 Постоянная  комиссия  по
вопросам законности и местного
самоуправления
Дума-Т.Р.Селезнева

7. О внесении изменений и дополнений
в Устав Качканарского городского
округа

В течение
квартала

Постоянная комиссия по
вопросам законности и местного
самоуправления,
Адм-О.Д.Вепрева

8. Об участии  депутатов Думы округа в
конкурсе  представительных органов
Свердловской области в номинации
« Лучший депутат»

Постоянная  комиссия  по
вопросам законности и местного
самоуправления
дума Т.Р.Селезнева

9.
О внесение изменений в Регламент

Январь Постоянная  комиссия  по
вопросам законности и местного

Думы Качканарского городского
округа

самоуправления
Дума - В.В.Писаревич ,

КУ-А.В.Ильинский
10. Об утверждении Плана работы Думы

Качканарского городского округа на
П квартал 2022 года

март Постоянная  комиссия  по
вопросам законности и местного
самоуправления
Дума-Т.Р.Селезнева

11. О внесении изменений  изменений в
решении Думы  Качканарского
городского округа № 47 от 09.09.2021
г.«Об утверждении положения о
муниципальном лесном контроле
на территории Качканарского
городского округа».

февраль Постоянная  комиссия  по
вопросам законности и местного
самоуправления
Адм-С.П.Боголюбова

12. О внесении изменений в решение
Думы Качканарского городского
округа № 15 от 28.02.2013 года «Об
утверждении Положения о
бюджетном процессе в Качканарском
городском округе» «Об утверждении
положения о муниципальном
жилищном контроле на территории
Качканарского городского округа»

февраль Постоянная комиссия по
вопросам законности и местного
самоуправления, по
экономической политике,
бюджету, финансам и налогам
КУ-А.В.Ильинский

13 О внесении изменений в решение
Думы Качканарского городского
округа №48 от 09.09.2021г.«Об
утверждении положения о
муниципальном жилищном контроле
на территории Качканарского
городского округа»

февраль Постоянная  комиссия  по
вопросам законности и местного
самоуправления
Адм-С.П.Боголюбова

14 О внесении изменений в решение
Думы Качканарского городского
округа ; №49 от 09.09.2021г.Решение
Думы Качканарского городского
округа «Об утверждении
положения о муниципальном
контроле в сфере благоустройства
территории Качканарского
городского округа»

февраль Постоянная  комиссия  по
вопросам законности и местного
самоуправления
Адм-С.П.Боголюбова

15 О внесении изменений в решение
Думы Качканарского городского
округа№50от 09.09.2021г.
ш «Об утверждении  положения о
муниципальном контроле на
автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве
на территории Качканарского
городского округа»

февраль Постоянная  комиссия  по
вопросам законности и местного
самоуправления
Адм-В.А.Перепечина

16 О внесении изменеий в решение
Думы Качканарского городского
округа№ 51 от 09.09.2021г. «Об
утверждении Положения о
муниципальном земельном контроле
на территории
Качканарского городского округа»

февраль Постоянная  комиссия  по
вопросам законности и местного
самоуправления
Адм-С.П.Боголюбова

17. О внесении изменений в решение
Думы Качканарского городского
округа от 21.10.2015 N 82 )
«Об утверждении Положения о
назначении и выплате пенсионного
обеспечения лицам, замещавшим
муниципальные должности и
должности муниципальной службы в
органах местного самоуправления
Качканарского городского округа»

март Постоянная комиссия по
вопросам законности и местного
самоуправления, по
экономической политике,
бюджету, финансам и налогам
Адм-О.Д.Вепрева

Организационные мероприятия

№ п\п мероприятия Срок исполнения Ответственные
1. Работа  с  избирателями  в

избирательных  округах
дистанционно

В  течение
квартала

Депутаты городского округа

2. Рассмотрение заявлений избирателей В  течение
квартала

Депутаты городского округа,

3. Работа постоянных комиссий   Думы В теч. квартала Председатели  комиссий  Думы
Качканарского  городского
округа

5. Работа общественных комиссий при
постоянной  комиссии  по  вопросам
городского  хозяйства,
природопользования и экологии

В теч. квартала Председатель  комиссии  Думы
Н.Н.Демченко,  председатели
общественных комиссий

6. Деятельность рабочих групп В теч. квартала Председатель
Думы,специалисты  аппарата
Думы, депутаты